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jako hlcpý na f roubil První by- -
ze nijaký dravfif který pojídA povídala jak vSeehno paní Kulí- -

Ji

ŽENSKÁ
mvfť it taky hned mi prolítlo
mozkem Že to nemfiži! býlí žAď

ný vlk nul medvěd Jdu jeJ4lfi

líže a iioznala jhem že je to
I

muž leiiv Me pohiavn nu mmy iinicoiu i joy nnr mimi

Jmciii na níeíi oěí mohla nechat
Ohlnfní co e pamatují byli
iniinželé Hriifitovi n 'Kotrbo ví rt

HcdlAékovi Jméno loho veNelé-h- o

družby nevím jmi tolik h hi

n1 o ví domov A také) prý nu bu-

de brzy ženit Má hezkou llétu-šíli- l

bude z lích ňíkovný pArelc

Myhlíni že mnu takě) pozvou —

Tam by li trefila Jen i zm--

zjednejle aiilomobíl h jmuetii Kra-

jíčkem ten váh ncvyklopí A

hned no mIiivIo pro mne Mufi

však po takové tnerendé vždy bo-

lí hlavu MftJ ml říká že ml to

přeje že prý také iiMpoií zkuNÍtn

jakA je oíee
Zdenka Potzova Omalni Neb

Znjíhlé že Me ctění ělenáři Po-

kroku o mne domýšlí že jhem
buď tam odkud torní návratu
neb že jhem dala vale Ameríeu a

že už hcilím doma ve nlaré vla-M- í

AjiÍ jedno ani druhé však

he nc mnou íiehlalo Jhem tam

'h

i k

V'

I

HLÍDKA
M Uurétv4

vmÍi hni de ehrAiiíine jej péed

vyriiHOvánlin iieh když je doma

polřehilje (idpm'ínek lieli on jo

liMdy 20 nŽ vlen IkhIíii vo nvA

hf HpAiikil

llále hýla tňzAnii má li on h

pravidel Odvélila h ne-m- á

Žádných pnivídeliiýeli zvykfi
le nékdy llí už 20 íi I vínu hodin

ve hvA dílnř nemá ŽAduýeh pra-

videl ku Npanl ku vmIivAiiI n

jnkyli ui'éítfdi hodni U jí-

dlu Kolují pověwtl že je vege-

tarián On vňiik není pojídá
zvi'řinu hovězí a hkopovA iiiiino

iivňiik iiiiimÍ h(tí vždy dnlďi! uva-

řené lieh vypeéeiié 11 to (irolo l-

ihy vňoeky Inieíly tyfu a jiné A

rodky hyly zníéeny Nepojídá

žňdnýeh lieviií'i'ii(eli jídel
1'nnl IvIímoiiovA vždy hvéniu

inanželi teleroniije do dílny zda-

li je hotov jílí ilomfi ii když min

tedy Minuli prou zajede ve nvA

leklriMté kAře n když přijede
Vhc lieehA II ' liihonitoře vyliéhlie

jako ehlnpee li je liolov jílí l'k
hioii Jezdí J hodiny po venku (i

puk leprv jedou domu

Nebyli toho iiudéla ulrážec nad

límlo velediiehem vyiiAlezfi mož

ná že by Již nebyl mezi živými

Každý htroj vyžaduje řícení n be

llívého OMelřovanl ii iidržovimí

iej v héliu A tak jeht to i h tím

to nejvélMÍm vynálezcem vetech

dob On iiiiimÍ ti Ohetřovňli íl to

jediným etijínerein ku koimervo

váni enerifie n to mfiže dokázali

mi iiéžuli rozumoví ne iiMiiilvnjí

í paní KdÍMonovA

SIROTKŮM ÚTULNY ŽENSKÉ
V BRNĚ

l'í ÍÍOMIiIíe rríiebová New- -

port Mích rf)

l'í yiiiia IfohovanovA l'e- -

trnit Míidi zawlala pro- -

Hlřediiíelvíui pí Tlfichové rill

lílvc oznámeno fiOO

Celkem +0W)

Díky za píÍMpévky a přála bye
i i i i

ni Kuyny nyio možno no mnu'

tobolo méníce nlepon emlku ijflO

zÍNkllti II télll llbnhýlil 0illžtěiýlil
MÍrolkrim ke hvňlkíím přilephili
a (IiiImÍ píÍMpévky proNÍ l'oř

Pitní Frank Průchová New

port Midi lne 2H října líMd -

Ctéliá redakce u míli éleiiařl l'o

kroku Záialu! VédmnoHt vám

dávám že jcAlé tu v MíchÍKanu

i imne Minul V t vdeii jNine t li

niMi mrazík a po ném jako oby
éeiíM dalo hv do dchl i" Hezky

nám namoklo že to troehu pře

kazilo tu niiAi práci Tady
Monroe nc farniáři iilné zauiěhl

uávají cukrovou řepou a pilné
hvážl do železniěníeli voii Syn
mi novídá že tři hiin H i 0 kar

odtud z Newport he naloží u vy

praví do cukrovaru Tady eu

krová řepa vydá 10 i 12 tun po a

kru l''írma nám farnicium plat

+Y00 za tunu JeSle hamá pluti
lidi dvakrát ji okopat vyplýti n

když je liotova dobyt ze zeiné a

iicÍhIÍ' Ohtnlnt hi musí iid lat

fiirmáři Mami Farmáři hi pochva

lujl íe he jim to dobíe vyplái
My hami jsine ji ČHtovali na de

hi-l- i nkierh rtéoé éli nářky tnu

hím úin i htlélil Že jn-i- mé

iMlťdideh II dni mUévu l'i
td Aiom {'dnvanoá t Hitiťil
Mhh kiiinii ludddlii it- - tu in

iludii "oe na I tutiiu n mrftky v

Hl tit l'ld l!'dt v liliová j" didtl i

dt ť iii i i hodily jsine mi Ikoi

gojnlit-l-

MOTTO

BoCniin VultlovA

Hrnul 11 JhH byl liV fclvnl ten

bl"" tUlll lil lil'řlll
řlnvřk hy kli-- l ntiiiveii
v iiiniiiiui i ku ?íu fiiin

TfSívň innň tuftlm k vfl
lllll Nil IMIMIII lell-lt- l llAI(ll

k vyliAJfiíCi iIimImímv Míl

nejvíc tmu k li mi mu" i láltá

SVĚTÉLKA

1 '0I1 í VONt je krámiA cIiiohI it

Velíce hledaná nebol! " jí kliždý

rok Mm dále tím méně pěni u jo

Ppřímnoht je rovině velíce

CCIIIIOU II 1111(1 obyčejně VZAciinil

neboť nu ní pfíMnliI různý
ucžA-dmic- l

luny klcrý jí Mim dAln

tíhl V''0 lllllll (i 1Ž íi m!íI nliý'

vA

Skromnost ne vfibee nní do

hloh-t- í nehodí poněvadž ho

slitin již Ink zbytečnou
fli- - h Jí

i diiě Hiiiřjo
(tliř-tl- l VOHt Velmi ('íimIo iih! Uplij'!

v pozadí a Miň vň Kf vzácnou ne

bol' její místo ěiislo Zliujílllá !

hl neliti voní !

Iíduinílnnht tuto něžná vzne-

hctui kráhiiA ctnost nalézá do-hiii- l

porozuměni nle to Však jen

II jistých lidí li mnohých lieiuA

n nikdy neměla porozumění

Vypnéjliivoht tn Mni dále tím

více' přichází do nhyéejc a kdo

ji dovede dobře využit kovnt
i ten

bývá hojné odniéiiéii Zdali však

vždy upokojen jest olikoii !

CHRÁNITI VYNÁLEZCE PftED

BAMA SEBOU

Ink povždy lidíeí idiol' elirml

TmniKi' A KdÍHonii velikMio

vyiiAli-ze- před vyutředníky

pfcd Nlllllýlll hcIioii

ToiiiAm A Kdíwon iniiM liýli

elllAlléll pí'd Hilioll ("'lIHlo tel)

to "wiiird" vynAlefi j'-
- Uh

liluliokn poliMen do prolili'ini"l

e hetrvA už 'JO Imdin v jednA til

ii ve hvA Inlioriitoíi ii hetmil by

jeňlř déle nebylí eliráníeílio mi

dtMii jenž ziiNvřtil hvrtj život

eliiňnilí jej ii konNervnvnli jrlio

energie A tím eliláiileím andi''

lnu není nikdo jiný neli króh

II A tlivllA II VŽdy IIHUlíVIljleí N

ťouiii nvm význiuiiem pnul
NeliVli jejilio CozihiiIm''

lni jcdiiAiií vynAleee foiioiřraťu

u poliyldivveli oluaň by c zuji-ht-

ti'eii-iieova- l už k Miortí Ona

tuh mvMio muži' a Hvým piliným a

rnzvAžiivtn Ntala xe úpl

ným lioHaeiii pana IvIíhoiiii a to je
jcdinA ohhIiii jíž pan Kdisoii vy

hleeline A jak je známo v zAvo

é jclio ve Wrhl Oranže N J

mezi všemi dělníky že neliýti

"MÍmhiin" jak paní Kdmoiiovou

zovoil li jentli bude život toho-

to iiHidcrního velikána vynáleíi
prodloužen a j'ho doNiivAduí i

kimsi-rvovan- lnnle to j1'

dine Ziiisltihou jidio pani kleni
louiA ni vážnéjiílio v myili nvi

! inlielí i 1'iiltHonii Itíí jeho
íle a jedna l

'im KdUoii hydli v "(Hen

mnut" v Id wellyn 1'iuku pro
mI riuittt' in tn parku mimo hranin

luť-Hlt- t kde imléaji pnhorky
klikatit údolí a tu íi tam muK

prmvy
lak if nliiimo IMisoii je htúle

Otihrtili dV Au také vyinuee
kti i l in idm pi i hal ž 'lii jej o

Vy"'iiHiui Httvh o ladu in I v lni"

It tu- - svůtl WlliihliMU th thiil -

utíkal a já ho v tom Doznala —

1'ak jhem ho Iroehu fioehvAldii za '

o návhiévy lak éiihlé Klálo
I

kradl jen ulepícu a malá kuřata

nyní ehtél to zaméiiítí li ukrAht

mí nějakou kaeliiiii Ilrieil ráno

jenlfi za tmy doňla jmou Mynovi

to oznámil jakou jnem mciu v
i i ' i

lioei niVhievil nyn nneii zapřáni
n Jel těm lidmn žn jhem je cliy- -

jak kradli kachny Napřed
Iroehu zapírali a když Hyn nu né

„ i i

hpiihlll ze e neena irehiin pmno
zákonu přiznali m koneéní) a

iyli neholili miiA ftkodu nahradí- -

fí Tak nevím kdy eo doufánu

už budou hotoví cukrovou ře- -

mu Tak když h" mí podařilo po

upít toho zloděje lak jehlé po- -

hílAiu r0 cenili na l lulini a m

rolky dohromady tedy 1100

Srdečné zdravím elénoii pořadu

lelku a přímím aby ) odevzdala

nu palříéné iiiÍmIo

Babička Uzlová Ho Omiilni

lne 21 říjnu 1!li:i — Ctěná paní
lořadalelko a také vy hpanílé

čtenářky přijméle nde mne hi'

deciiý pozdrav Ani iievlle jak
hc mí po váh htýhkA když nejheui

Houbo mezí vámi Hýla bych ra-

bi zauč uéeo niumala ale nezbý

valo mi éiiHii m tím zavařováníui

1'omyhlele ní dehet koňíkft raj

ských jablíček oloupat a zavařit
I krejly píéctifi oloupat a zavařit

ni i i i

jeden mihl nrilhi-- Oloupni a znvi
fit a jeden krejl hvehlek II eoz

oho jely ! dá ho uvařila imi i0

ivarlii ale už jmuc ho polovic

hnědli lak mám hlraeh že mí to

do vňnoc VNcrdino hnědí neb jim

moc hiuakiije Mařenka Zabková

nu říká na :t
capá rty (de až jieb

bude míli 7 eo potom tomu lnulo

říkal Což až budou velké jako
iuim'? Dokud jhoii malé iiiiihJ

býlí hpokojeny hc vhím jak H jí
em tak nc hjilwlvem Když ne

Ink jednodílné ohne m přen kole-n-

ii doHlatie pár téeli nehernýeh
nle když jhou velké tak už hi

lieneehajl líbil lehl li

matka néeo uvaří ohrnou nohl

éek že jim lo iieMiniikiije a když

matku podotkne jez eo máh tak

jí řeknou že hi na lo vydělají
My chceme žít dobře vždyť jnhhi

jen jednou na hvété Matka musí

uznat že je lo pravda Ano mi

lé družky nevíme ní dne ní ho-din-

kily tu pozeuihkou pinií
Nkonéíme S helmu níe nevezme-

me tak ní myhlíme že tu nic nu

máme jen to eo hiiíoic u hluíné

hc oblékáme a poctivé jméno

když zde zanechá mr na lom nej-

více záleží A teď milé družky
klerá máte těch ciipnrtu hodně a

nechcete aby vašeho jely moc u

bývalo a mohly jwle m hI AU- h

ním chlubit já mám jely pěkné
Dám ho na Hlftl a nic ho neubý

vá a už jim ho divAiu dva mění

er nlio je ho pořád Ntejiié To

je nějaký zázrak Zde máte Imi

který jhem hiiina vynale-

zla Mohla bych žádat o patent
ale prozatím toho nechám Tak

když jsem okrajovala píéey tak

jsi-- hi myhlela takové pěkné

šlupkv a tolik jich bylo škoda

by jich bylo vyhodit A tak jsem
jt- - vvprnla a dala vařit Tak jsem

tu šťávu hlilu a dala jsem šťávu

z jabbk a dala tolik koflíku u

kru 'i bylo Mu vy I'ak jsem to

ní ibi asi dvě hodiny pak i ni

to tkoiiHi lu a ono tu bylo stal

linu-
- ildké třlk ís'OI si oivslibl

iiťi-btti- lo tak dloubu wiíil a to

ihiiiiktiii- iitiv to lihi liíeei' i ' i v

1'ak i lidc !il í chlapce u v i

dá "Mil pojď ťtltfVV tiljt"
Tk h'"l b bl i 1A Vedle m b-

pnji-d- um '! loij'ti(h a on

nl"' J' Iv jriu t la

l'k přijdu dmu A A jly j's li

kuMHU i h Nt nl sb hí hi VŠdk

tii nlith lié lálilM' hi' luku k''Si

KUi hi tAio dtta tm ! ill

i iiiI ít 1 " M 11
I

Mi iod líni i tim 1Ahi Vl Uti

j" ik„ i ti-k- i ftiHidi! '

b - i mvliti í- - lont diťi t

I i U ik I '

ková luied vyniijdo ž Inm fini

nebyla n vňu ví Ah) to že jí ni-

kdy neodpiihtl co o nich tuipHii-l- a

1'aii (Iruiilorád že kalboly ne

'(I I ! Iiýít 1

náručí chtéje je odložct n niid

(Irimlorádová také hiiIíih nelili
y I -

lima pra ve ji urzeia v ruee h u

In Ňvniidii pokazili neb jích hlo

pár napřed a já rnyhlilu že tam

mi náh poéknjí n zatím oni tmu

vrazili eo jHirni my pozorovali na

kopeéku Houdek jak ho H vrchu

valí li blátem ohiiliiju Měli jhiiie

htrach aby nám někam jinam ne-

zaběhl a zatím fí přední nám

zkazili tu nejlepfií Aviindii Ala

jA jim to neodpUHlím l''í první

přílcžiloHlí jim to oplatím Také

miiNÍm zmínili e o paní fikodo- -

vé Co paní KulíkovA zanedliá lo

paní HkodovA ziim vytiabradí —

1'mií KulíkovA je málo HdílnA ale

za "o paní ftkodovA toho napoví

dá a nnžerliije mc doht lak že je

mezí oběma mílo zlrAvífi třeba

celý den Kdyby bylo nu to dout

éiihii IA když jdu k dceří okolo

jejích domova a ony Jmou obé do

mu Ink vždycky z daleka vidím

jejich milý ÚMiiiév a paní Kkudo-v-

mne zlobí že mí příncMe hol

ěíékii To jhle zde mohly hýl

dokud jsem byla mladá pak by

hle hyly tiohily až moe éimlo až

by vAm to bylo třeba omrzelo --

Ano milé ženy Jmou to obé nioe

moudré porodní babíéky Kdy-

by nebyly fnk by řiemély tolik

odporučení od profenorři My-hlí-

kdybych byla mládni že

bych nc nic nebála jím dáfí xvíij

život k opal rování neb ony obé

ženy Nvéilouiílé obhloiiží Viděla

jhem to na své vliihlní oéí u mé

dcery jak obe Nvédomílé jí

a ohctřiijí proéež každá

ýiioi IťďrA iioinoeí liolřchilie
n

nebude toho nikdy litovat když
i i t ti'mi je povolil Moje ueeril poviua i

I A ne nie nebojím teiP eheí aby
mm' paní HkodovA přínehla hol

éíéku aé ie Krimtlkovi leprv i

ménícu takhle ní Vhiik inyhlím že

fo nebude tak brzy když říká že

až bude hochovi hni b lét leprvi
ní budou objednávat holku Tak

Ínchi toho už dowt napMidii Na

hhledanoii

Teta VitarnvAflova Omahn

Nebr - Milé družky Hválek

Vheeh hvatých a den Duňiěck ja
ké lo hiniifné dní AhMiú pro náh

kteří ihioe vychování ve hlfirá

vbihtí dakA lo vz[omírika tam

NnSe myhl zalélá lam nu len hřhí

t d vek kolem jehož zdi pno e tak

zvané "liieíum" kloní hc hiuut

ná vrba liproHtřed hvatého pole

hlojí kříž trpilele podle něho dvě

lípy hiimíce lihlím 1ak jako by

chlěly Kristu Pánu říci: My jniiu
n Tebou 1'nue když tě vŇiehní o- -

pUHlili my chceme n lebou vyfr
val Po hřbifiivku křížil jako
Mládo oveéek malé velké miio

hé již opomenuté Hnad ni pří
tel nní známý žádný na né nepit

maluji' Avšak právě v tylo dny

jsme kb-k- vidi n matkou na

hrohy vy cli milyeli hpoieeni
isme se modlili "Otce nás!" Za

ty na které žádný iiepamaMije

pálili hvíee Nebyla li však poho

da tu všechny pohozností odbý

valy he v chráiiiil toiiio ve htare

kapli která byla vždy k touni ú

éclu iiirtiveiiá My eo děti škol

ní šly jsuie v průvodu pniui uěi

tele Tehdy tlll jeŠlfi lléil plili

Mikuláš Slejtkid Pyl to již hla

rý Šedivý asi liObtý děib-éc-

I i ival hlo d moje rodiče My

sliní Že je irště došij IMlšlUClI

UlljiMlU Z okolj mělni

Hlotovie Že hť IM lit ho piHllíltlI

ji l jiti do výslužby

lyiky liktd řť hv bi- tceli dé

t bti it' bee ittit ni d

smi li I ik se t i k jt dul pí 111

s bulo íť ji n pár dui před itir

ii mimi il Ptave v jvbi jiiunniy
V !' U v NlikidAše l' I p'dui
Unii ti j-

-

ji ti bl A vly s I

k" k """t uiMtU i iK-- tan
iv "vto dni a"ido him iNidil

M " í' i Ubkui Kl u "t v'l
iniiiku Ui o--

iiiiny ťrt

ldi Vitu l'idn Tkik vAm

! lUlilV dťkllit íil ii„ku

i li k š ik k

I dl b--
' I lul lumdidv lák

I k l ''! mdlikil kdvi pftM

ii a id Hi uu-- l h% kli Id tul
i ( ú tá iiu t Tik Je

n ii Příbylfi m panem Machem

am jhine o měli fajn Mně je- -

Šfé od té doby zuby nebolely neb

íhiue měli koláée tvarohem už Z

1'fimoulli od kmolrň Tomaiiň

Ale ten byl pírko namaAleiie od

nní tety Jladrabové Alo to jo

miihf íiko! Tuk hlo ml paní I lu- -

inbovA řekla prý jako nodávat

o novin No Hlídku tiejhou no- -

i i o
viny A eo to vino ou mny
tokuiayerové O jé hlarý eheii

i i i i i i i i t
ZIlKC UUycll lem oo i iniiFioiouiil

Nu ii na tu druhou hvatbu jnmij

leprv vlezla jnko zajíe do pyl lo

to u ílurtoňfi Hla jhem krmit

epíee Jdu do kuchyně pnu o

ee mu toéi] koleni kliineii 'I o )Ue

lomu ÍHirm zvyklí Plám mh kde

paní liAcbel I uihoi-- uklízí

íoll jí hlava Tak jnem mu řialď
In že faké pomohu ZArovďi

im-i- hi nabídla k obědu Pozo

rovnla jhem že pan ofec mo nějak
UMinívA a pořAd něco nuk unii je

iž po chvíli mí povídá! "NAn

Olokar e žení n budou lady na o

éd" 14 řkiii "I vždyť jhem

li if nchlyhcbi nclžde" "llodejť
otf ti to bude povídat" "A fak

o tedy teprve zřiNfanu A ji-

hfé po chvíli přiMel mladý pa

k liž měli faké hlad HeznA-

loíli jhliio Me dali jhine mi po pu

Dala Jmcui liihlrtlkee Nnje

llí jNiiie hi Vzala Jnciu mi hle
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